
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2Л Л&ё'/
станица Петровская

№ Я # * -

О внесении изменений в постановление администрации Петровского 
сельского поселения Славянского района от 23 января 2020 года №12 

«Об утверадении муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Петровского 
сельского поселения Славянского района от 18 августа 2021 года №1 «О 
внесении изменений в решение 20-ой сессии Совета Петровского сельского 
поселения Славянского района от 25 ноября 2020 года № 1 «О бюджете 
Петровского сельского поселения Славянского района на 2021 год», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Петровского сельского 
поселения Славянского района от 9 июня 2021 года №166 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог» следующие 
изменения:

1) в приложении к постановлению раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем 
финансирования Программы составит 26 826 009 (двадцать шесть миллионов 
восемьсот двадцать шесть тысяч девять) рублей 60 копеек.

В том числе: на условиях софинансирования: 25 782 400 (двадцать пять 
миллионов семьсот восемьдесят две тысячи четыреста) рублей, из них средства 
краевого бюджета в сумме 24 751 100 (двадцати четырех миллионов семисот 
пятидесяти одной тысячи ста) рублей, средства бюджета Петровского сельского 
поселения Славянского района в сумме 1 031 300 (одного миллиона тридцати 
одной тысячи трехсот) рублей; без софинансирования средства бюджета 
Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 1 043 609 
(одного миллиона сорока трех тысяч шестисот девяти) рублей 60 копеек»;

2) п.4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 
Программы составит 26 826 009 (двадцать шесть миллионов восемьсот 
двадцать шесть тысяч девять) рублей 60 копеек.



В том числе: на условиях софинансирования: 25 782 400 (двадцать пять 
миллионов семьсот восемьдесят две тысячи четыреста) рублей, из них средства 
краевого бюджета в сумме 24 751 100 (двадцати четырех миллионов семисот 
пятидесяти одной тысячи ста) рублей, средства бюджета Петровского сельского 
поселения Славянского района в сумме 1 031 300 (одного миллиона тридцати 
одной тысячи трехсот) рублей; без софинансирования средства бюджета 
Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 1 043 609 
(одного миллиона сорока трех тысяч шестисот девяти) рублей 60 копеек»;

3 Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие сети автомобильных дорог» муниципальной программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

4) в приложении № 3 к постановлению раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем 
финансирования Программы составит 26 826 009 (двадцать шесть миллионов 
восемьсот двадцать шесть тысяч девять) рублей 60 копеек.

В том числе: на условиях софинансирования: 25 782 400 (двадцать пять 
миллионов семьсот восемьдесят две тысячи четыреста) рублей, из них средства 
краевого бюджета в сумме 24 751 100 (двадцати четырех миллионов семисот 
пятидесяти одной тысячи ста) рублей, средства бюджета Петровского сельского 
поселения Славянского района в сумме 1 031 300 (одного миллиона тридцати 
одной тысячи трехсот) рублей; без софинансирования средства бюджета 
Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 1 043 609 
(одного миллиона сорока трех тысяч шестисот девяти) рублей 60 копеек»;

5) п.4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» приложения 
№3 «Паспорт подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в поселении Славянского района» к постановлению изложить в новой 
редакции: «Общий объем финансирования Программы составит 26 826 009 
(двадцать шесть миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч девять) рублей 60 
копеек.

В том числе: на условиях софинансирования: 25 782 400 (двадцать пять 
миллионов семьсот восемьдесят две тысячи четыреста) рублей, из них средства 
краевого бюджета в сумме 24 751 100 (двадцати четырех миллионов семисот 
пятидесяти одной тысячи ста) рублей, средства бюджета Петровского сельского 
поселения Славянского района в сумме 1 031 300 (одного миллиона тридцати 
одной тысячи трехсот) рублей; без софинансирования средства бюджета 
Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 1 043 609 
(одного миллиона сорока трех тысяч шестисот девяти) рублей 60 копеек»;

6) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в поселении Славянского 
района» Подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.



i

2. Финансовому отделу (Панасенко) разместить настоящее постановление 
на информационных стендах и на официальном сайте администрации 
Петровского сельского поселения Славянского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Петровского сельского поселения С.Г. Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
глава Петровского сельского поселения
Славянск С.Г. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Петровского сельского 
поселения Славянского района 

от * 4 9 -
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог»

Ко п/п Наименование 
мероприятия, объекта

Год
реализаци

и

Объем
финансирован 

ия всего, 
рублей

Источники финансирования, 
рублей

Исполнитель
мероприятий

Краевой бюджет
О

%

Местный бюджет

на условиях 
софинансирова 

ния

сверх
софинансирова

ния

1. Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения, всего:

2021 26 826 009,60 24 751 100,00 1 031 300,00 1 043 609,60 Администрация
Петровского

сельского
поселения

Славянского
района

1Л Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Светлой от

2021 5 293 425,60 4 886 594,28 203 608,92 203 222,40 Администрация
Петровского



2

ПК0+00 (дом № 28, Б) до 
ГПС7+70 в ст-це 
Петровской,
протяженностью 0,770 км

-

сельского
поселения

Славянского
района

1.2 Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Степной от 
ПК0+00 (дом № 5) до 
ПК21+64 в ст-це 
Петровской,
протяженностью 2,164 км

2021 21 532 584,00 19 864 505,72 827 691,08 840 387,20 Администрация
Петровского

сельского
поселения

Славянского
района

Заместитель главы 
Петровского сельского поселения 
Славянского района С.Г. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Петровского сельского 
поселения Славянского района 

от Л З .М Л 4 .

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения»

№ п/п Наименование 
мероприятия, объекта

Год
реализаци

и

Объем
финансирован 

ия всего, 
рублей

Источники финансирования, 
рублей

Исполнитель
мероприятий

Краевой фоджет Местный бюджет

на условиях 
софинансирова 

ния

сверх
софинансирова

ния

1. Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения, всего:

2021 26 826 009,60 24 751 100,00 1 031 300,00 1 043 609,60 Администрация
Петровского

сельского
поселения

Славянского
района



2

1.1 Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Светлой от 
ПК0+00 (дом № 28, Б) до 
ПК7+70 в ст-це 
Петровской», 
протяженностью 0,770 км

2021 5 293 425,60 4 886 594,28 203 608,92 203 222,40 Администрация
Петровского

сельского
поселения

Славянского
района

1.2 Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Степной от 
ПК0+00 (дом № 5) до 
ПК21+64 в ст-це 
Петровской», 
протяженностью 2,164 км

2021 21 532 584,00 19 864 505,72 827 691,08 840 387,20 Администрация
Петровского

сельского
поселения

Славянского
района

Заместитель главы 
Петровского сельского поселения 
Славянского района С.Г. Левченко


